ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1742/UBND-VX   TP. Quảng Ngãi, ngày 10 tháng 5 năm 2024

V/v chuẩn bị nội dung phục vụ tiếp

xúc, đối thoại (chuyên đề) giữa Bí

thư Thành ủy với đoàn viên, hội

phụ nữ, thanh niên, nông dân về

giải quyết việc làm

                                     Kính gửi:

- Ngân hàng CSXH chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh;

- Các phòng: Lao động – Thương binh và Xã hội,

Văn hóa và Thông tin, Tài chính – Kế hoạch,

Kinh tế, Nội vụ TP;

- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao,

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp TP;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1354-CV/TU ngày 03/5/2024 của Ban Thường

vụ Thành ủy về việc chuẩn bị nội dung phục vụ tiếp xúc, đối thoại (chuyên đề)

giữa Bí thư Thành ủy với đoàn viên, hội phụ nữ, thanh niên, nông dân về giải

quyết việc làm, theo nội dung Báo cáo số 165-BC/BDVTU ngày 24/4/2024 của

Ban Dân vận Thành ủy về việc tổng hợp các vấn đề của đoàn viên, hội viên

liên quan đến vấn đề giải quyết việc làm (sau viết tắt là Báo cáo 165) (có các

văn bản kèm theo); Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo:

1. Đối với các nội dung câu hỏi của đoàn viên, thanh niên:

1.1. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thành phố, UBND các

xã, phường theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp với phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội thành phố trả lời nội dung nêu tại Điểm 1.1, Mục 1, Báo cáo

165.

1.2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố chủ trì, phối hợp

với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh, Ngân hàng chính sách xã hội chi nhánh

tỉnh Quảng Ngãi trả lời nội dung nêu tại các Điểm 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.8, 1.9,

1.10 Mục 1, Báo cáo 165.

1.3. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố chủ trì, phối hợp với phòng

Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố trả lời nội dung nêu tại Điểm 1.6

Mục 1, Báo cáo 165.

1.4. Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố chủ trì, phối hợp với Thành

Đoàn, phòng Lao động – Thương binh và Xã hội trả lời nội dung nêu tại Điểm

1.7 Mục 1, Báo cáo 165.

 2

2. Đối với các nội dung câu hỏi của hội viên phụ nữ:

2.1. Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố chủ trì, phối hợp với phòng

Lao động – Thương binh và Xã hội trả lời nội dung nêu tại Điểm 2.1 Mục 2,

Báo cáo 165.

2.2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố chủ trì, phối hợp

với các cơ quan, đơn vị liên quan trả lời nội dung nêu tại các Điểm 2.2 Mục 2,

Báo cáo 165.

2.3. Phòng Nội vụ thành phố chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan trả lời nội dung nêu tại các Điểm 2.3 Mục 2, Báo cáo 165.

3. Đối với các nội dung câu hỏi của hội viên nông dân: Giao phòng

Kinh tế thành phố chủ trì, phối hợp Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thành phố,

Ngân hàng CSXH chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi, Hội Nông dân thành phố trả lời

nội dung nêu tại các Mục 3, Báo cáo 165.

Các cơ quan, đơn vị khẩn trương tham mưu, đề xuất trả lời các câu hỏi

nêu trên, gửi về UBND thành phố (qua phòng Lao động Thương binh và Xã

hội thành phố) trước ngày 17/5/2024; trên cơ sở nội dung trả lời câu hỏi của

các cơ quan, đơn vị, phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố có

trách nhiệm tổng hợp, tham mưu UBND thành phố trả lời các vấn đề của đoàn

viên, hội viên liên quan đến giải quyết việc làm theo chỉ đạo của Ban Thường

vụ Thành ủy tại Công văn nêu trên; hoàn thành nhiệm vụ trước ngày

21/5/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

 - CT, PCT (VX) UBND TP;

- - Ban Dân vận, Văn phòng Thành ủy;

- - Thành Đoàn, Hội Nông dân, Phụ nữ,

LĐLĐ thành phố (đề nghị p/hợp);

- CVP, PCVP, CV(VX);

- Lưu: VT, MT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Anh

		2024-05-13T08:33:02+0700

		2024-05-13T08:37:22+0700